Aç bırakılan hayvanın böyle bir hakkı ve durumu söz konusu olmadığı için
yetkili merci onu icbar edemez; ancak kişinin Allah’a vereceği hesaptan dolayı
bu sorumluluğunu yerine getirmesi gerekir, aksi takdirde hâkim tarafından uya-
rılır. Mezhepte genel kabul gören bu görüşe katılmayan Ebû Yusuf (ö. 182/798)

36 Adil Bor, Kur’ân’a Göre Hayvan Hakları, s. 116; Ertuğay, “Hz. Peygamber’in Sünnetinde Hayvanlara Şef-
kat”, s. 198.

37 Konu ile ilgili bir hadise göre Hz. Aişe, devesinin düzgün gitmemesi üzerine ona biraz sertçe müdahale
eder. Bunu gören Hz. Peygamber, “Aişe! Merhametli ol!

Her ne kadar kölenin aksine, hayvan
hak iddiasında bulunma ve davada taraf olma ehliyete sahip değilse de sahibinin
yaptığı haksızlığın son bulması, hâkimin kararı ile mümkün olabilmektedir. Bu
sebeple hâkim gerekli gördüğünde hayvanın lehine sahibini tasarrufta bulunma-
ya mecbur bırakabilir.45 Bu görüşleri nakleden Şevkânî (ö. 1250/1834) hayvanın
ağaçtan farklı olarak ruh taşıdığını, kişinin bahçesindeki ağaca davrandığı gibi
hayvanı üzerinde sınırsız yetki sahibi olmadığını söyleyerek Hanefîlerin yaklaşı-
mını reddetmiştir.46 Hayvanlarla muamelede nassların şefkati emretmiş olması,
onların cansız bir eşya gibi görülemeyeceğini ve temel ihtiyaçlarının karşılanma
haklarının bulunduğunu göstermektedir.